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- целосна верзија -

Назив на закон: 	ЗАКОН ЗА РИБАРСТВО И АКВАКУЛТУРА  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/08, 67/10, 47/11, 53/11, 95/12, 164/13, 116/14, 154/15, 193/15, 39/16 и 83/18)

Субјекти на надзор:	Правни лица, физички лица, одговорни лица на правното лице		

Надлежна инспекциска служба:	Државен инспекторат за земјоделство

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	
	Забелешка

	ОБВРСКИ ЗА ПРАВНО ЛИЦЕ И ТРГОВЕЦ ПОЕДИНЕЦ

	Член 24
Став 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не врши стопански риболов надвор од објектот Далјан - Струга 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 1

Член 110
Став 2

Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	Забраната од ставот 4 на овој член (110) може да се замени со паричен надоместок само доколку прекршокот е сторен за првпат. Висината на паричниот надоместок изнесува двоен износ од износот на одмерената глоба пропишана во овој член. Паричниот надоместок сторителот е должен да го плати во рок од три дена од од денот кога му е определен со акт на надлежниот орган. Ако сторителот не го плати паричниот надоместок во рок од три дена, забраната од став 4 на овој член (110) ќе се реализира.


	Член 25 
Став 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не врши стопански риболов спротивно на риболовната оснoва, одобрениот годишен план и склучениот договор за концесија 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 2


Член 110
Став 2


Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	

	Член 25 Став 3 и 

Член 46 став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец плаќа надоместок за стопански риболов и рекреативен риболов
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 3

Член 110
Став 2

Член 110
Став 3
Член 110
Став 4


	
	

	Член 31 став 1 и

Член 47 став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец ги спроведува мерките предвидени со риболовната основа и годишниот план 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 4


Член 110
Став 2
Член 110
Став 3


Член 110
Став 4


	
	

	Член 38 Став 1
	Пловните објекти се регистрирани и видливо обележани и рибарскиот алат е пломбиран и евидентиран 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 5


Член 110
Став 2

Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	

	Член 49 Став 3
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не издава легитимации со повисок надоместок од предвидениот 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 6

Член 110
Став 2

Член 110
Став 3



Член 110
Став 4


	
	

	Член 59
Став 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не врши стопански риболов на води од подрачјата на националните паркови 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 7


Член 110
Став 2

Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	

	Член 61
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец кој врши аквакултура е запишан во регистарот на одгледувачи на риба
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 8

Член 110
Став 2
Член 110
Став 3


Член 110
Став 4


	
	

	Член 68
Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не лови риба и не врши други активности во обележаниот појас околу кафезот 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 9



Член 110
Став 2



Член 110
Став 3


Член 110
Став 4


	
	

	Член 70
Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице или трговец поединец не врши промет на риба од недозволени места
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 10


Член 110
Став 2

Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	

	Член 70 
Став 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не врши промет на риба без соодветен документ како доказ за потеклото на рибата 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 11

Член 110
Став 2


Член 110
Став 3
Член 110
Став 4


	
	

	Член 72
Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец користи пункт за организирање на стопански риболов на риболовните подрачја и риболовните зони 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 12
Член 110
Став 2
Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	

	Член 73 Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец издава доказ за потеклото на рибата и обезбедува соодветен документ согласно со прописите од областа на ветеринарното здравство
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 13
Член 110
Став 2

Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	

	Член 73 Став 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не врши транспорт на риба без соодветна документација 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 14



Член 110
Став 2
Член 110
Став 3
Член 110
Став 4


	
	

	Член 85 Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не врши риболов на риболовни води забранети за вршење риболов 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 15

Член 110
Став 2
Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	

	Член 88
Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не внесувa нови видови риби и/или порибителен материјал од нови видови риби без одобрение 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 16


Член 110
Став 2
Член 110
Став 3



Член 110
Став 4


	
	

	Член 88
Став 3
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не внесува нови видови риби и/или порибителен материјал од алохтони видови риби во водите и природниот слив на риболовното подрачје на Дојранското, Охридското и Преспанското Езеро и во водите на териториите кои припаѓаат на Националните паркови 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 17
Член 110
Став 2

Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	

	Член 88
Став 4
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не врши аквакултура на нови видови риби и риби кои не се утврдени во риболовната основа без претходно добиено позитивно мислење 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 18


Член 110
Став 2
Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	

	Член 89
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не става во промет нови видови риби и/или порибителен материјал во жива состојба наменет за порибување на риболовни води без одобрение 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 19


Член 110
Став 2

Член 110
Став 3
Член 110
Став 4


	
	

	Член 91
Став 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не врши риболов во природни плодишта 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 20
Член 110
Став 2
Член 110
Став 3
Член 110
Став 4


	
	

	Член 93
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец:
· не стопанисува со рибите за кои нема изработено риболовна основа, 
· не стопанисува без одобрение на годишниот план,
· не лови риби за време на мрестењето на рибите или за време на ловостој, 
· не лови риби во риболовни води кои се времено или трајно забранети за риболов, 
· не лови риби под одредена големина и над дозволената количина, 
· не ја загадува риболовната вода со штетни и опасни материи кои можат да го изменат или влошат постојниот квалитет на риболовната вода или дел од истата и на тој начин да се загрозат рибите и другите животински или растителни организми,  
· не лови риби со преградување, исцрпување или пренасочување на риболовната вода, 
· не лови риби во променет режим и квалитет на водите, 
· не лови ретки и проредни видови риби на одделни делови или на сите риболовни води и не се движи или се задржува во непосредна близина на риболовните води со носење мрежа, експлозив или други забранети риболовни средства 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 21

Член 110
Став 2

Член 110
Став 3


Член 110
Став 4


	
	

	Член 94 
Став 1




Член 94 
Став 2


Член 94 
Став 3
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец поседува мрежа во својство на концесионер на риболовните подрачја или концесионер во риболовните зони или како одгледувач на риби

Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец врши набавка на мрежи во својство на концесионер

Субјектот на надзор – правно лице, врши  набавка и продажба на мрежи за потребите на концесионерите и за потребите на научни и образовни установи за вршење риболов
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 22

Член 110
Став 2

Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	

	Член 95
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец врши риболов во согласност со ограничувањата:
· забрана за риболов на одредена риболовна вода,
· забрана за риболов на одреден вид риба,
· ограничување или забрана за употреба на одредени риболовни средства за одделни видови риба 
· промена или продолжување на периодот за забрана за вршење риболов за време на природниот мрест на рибите на одделни риболовни води.

	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 23


Член 110
Став 2

Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	

	Член 106
Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец врши промет на порибителен материјал со поседување дозвола 
	Да ☐  Не ☐
5 бода
	Член 110
Став 1
Точка 24

Член 110
Став 2

Член 110
Став 3

Член 110
Став 4


	
	

	Член 17 став 4 и 

Член 18
став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец во определениот рок поднел годишен план за стопанисување со рибите и годишен извештај за реализација на годишниот план 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 1


Член 111
Став 2

	
	

	Член 36 Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец стопанскиот риболов го врши преку вработени рибари кои поседуваат легитимација за стопански риболов издадена од Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство.

	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 2


Член 111
Став 2

	
	

	Член 36 Став 5
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец ја вратил легитимацијата (на рибарите) до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство во рок од десет дена по престанување на работниот однос на рибарите.
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 3


Член 111
Став 2

	
	Во прекршочните одредби е наведено дека оваа глоба се изрекува за нарушување на член 36 став 6, а всушност ставот со оваа содржина е ставот 5 од членот 36 

	Член 49 Став 4
	Субјектот на надзор – Македонска риболовна федерација го наменува приходот за:
· 70% за реализирање на следните активности:
· заштита на водите и рибите во нив,
· заштита и унапредување на животната средина,
· дава помош, соработува и врши контрола на терен во организирањето на спортскиот и рекреативниот риболов на своите членки,
· издава легитимација за рекреативен риболов,
· води евиденција за издадени легитимации за рекреативен риболов,
· водење евиденција и статистика од областа на рекреативниот риболов,
· организирано јакнење на здруженијата на спортските риболовци и нивна меѓусебна соработка,
· насочување и координирање во работата на здруженијата на рекреативни и спортски риболовци,
· соработка со други организации, органи и здруженија,
· развивање и унапредување на рекреативниот и спортскиот риболов,
· унапредување на врвното спортување заради репрезентирање на спортски натпревари на домашен и меѓународен план,
· омасовување на рекреативниот риболов,
· издавање брошури и други стручно-информативни материјали,
· утврдување и реализирање на системот за натпревари во спортски риболов,
· подготвува програми и спроведува семинари и курсеви за стручно дооспособување на рибочуварите и
· за обезбедување техничка помош во висина не поголема од 10% од остварениот приход од членот 49 став 4 точка 1 на овој закон за издадените легитимации.

и

· 30% за Буџетот на Република Северна Македонија 

	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 4


Член 111
Став 2

	
	

	Член 50
Став 3
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец издава дозволи за рекреативен риболов на лице кое не поседува легитимација за рекреативен риболов 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 5


Член 111
Став 2

	
	

	Член 52
Став 4
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец издава дозволи за рекреативен риболов на риболовни води за кои нема концесија 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 6


Член 111
Став 2

	
	

	Член 52 Став 5
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец води и доставува евиденција за бројот на издадени дозволи и евиденција за уловената риба 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 7


Член 111
Став 2

	
	

	Член 57 Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец  врши мелиоративен и селективен риболов со одобрение 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 8


Член 111
Став 2

	
	

	Член 57
Став 5
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец платил надоместок во висина од 20% од уловената риба 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 9


Член 111
Став 2

	
	

	Член 58 Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, врши риболов за научноистражувачки цели со одобрение 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 10


Член 111
Став 2

	
	

	Член 58 Став 6
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поеденец поднел извештај за извршениот риболов 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 11


Член 111
Став 2

	
	

	Член 62 Став 4 и Член 67
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не одгледува риби кои не се впишани во изводот и дозволата 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 12


Член 111
Став 2

	
	

	Член 66 Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец изводот и дозволата за аквакултура ги истакнал на видно место 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 13


Член 111
Став 2

	
	

	Член 68
Став 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец го обележил појасот околу кафезот 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 14


Член 111
Став 2

	
	

	Член 70 Став 3
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец става риба во промет која исполнува услови по однос на квалитет, големина и тежина 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 15


Член 111
Став 2

	
	

	Член 86 Став 3
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец има издадено легитимација за рибочувар 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 16


Член 111
Став 2

	
	

	Член 86 Став 8
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец ја вратил легитимацијата за рибочувар во предвидениот рок
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 17


Член 111
Став 2

	
	

	Член 88 Став 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не внесува одобрени нови видови риби без соодветен документ
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 18


Член 111
Став 2

	
	

	Член 92 Став 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не врши стопански риболов со риболовни средства во поголем број од дозволените во риболовната основа 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 19


Член 111
Став 2

	
	

	Член 104 Став 1 и 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец врши порибување со соодветен документ и со присуство на надлежни органи 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 20


Член 111
Став 2

	
	

	Член 105 Став 4 
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не формира матично јато без одобрение 
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 21


Член 111
Став 2

	
	

	Член 106 Став 7
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец издава документ како доказ за потекло на порибителен материјал
	Да ☐  Не ☐
4 бода
	Член 111
Став 1
Точка 12


Член 111
Став 2

	
	

	Член 17 став 4 и 

Член 18 став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец во определениот рок поднел годишен план за стопанисување со рибите и годишен извештај за реализација на годишниот план 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 111-a
Став 1
Точка 1


Член 111-a
Став 2

	
	

	Член31 став 1 и 

Член 47 став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец ги спроведува мерките предвидени со риболовната основа и годишниот план 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 111-a
Став 1
Точка 2


Член 111-a
Став 2

	
	

	
	Субјектот на надзор – Македонска риболовна федерација го наменува приходот за:
· 70% за реализирање на следните активности:
· заштита на водите и рибите во нив,
· заштита и унапредување на животната средина,
· дава помош, соработува и врши контрола на терен во организирањето на спортскиот и рекреативниот риболов на своите членки,
· издава легитимација за рекреативен риболов,
· води евиденција за издадени легитимации за рекреативен риболов,
· водење евиденција и статистика од областа на рекреативниот риболов,
· организирано јакнење на здруженијата на спортските риболовци и нивна меѓусебна соработка,
· насочување и координирање во работата на здруженијата на рекреативни и спортски риболовци,
· соработка со други организации, органи и здруженија,
· развивање и унапредување на рекреативниот и спортскиот риболов,
· унапредување на врвното спортување заради репрезентирање на спортски натпревари на домашен и меѓународен план,
· омасовување на рекреативниот риболов,
· издавање брошури и други стручно-информативни материјали,
· утврдување и реализирање на системот за натпревари во спортски риболов,
· подготвува програми и спроведува семинари и курсеви за стручно дооспособување на рибочуварите и
· за обезбедување техничка помош во висина не поголема од 10% од остварениот приход од членот 49 став 4 Точка 1 на овој закон за издадените легитимации.

и

· 30% за Буџетот на Република Северна Македонија 

	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 111-a
Став 1
Точка 3


Член 111-a
Став 2

	
	За истото нарушување е предвидена е санкција согласно членот 111 став 1 Точка 4 

	Член 50 Став 3
	 Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец издава дозвола за рекреативен риболов на лице кое поседува легитимација
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 111-a
Став 1
Точка 4


Член 111-a
Став 2

	
	За истото нарушување е предвидена е санкција согласно членот 111 став 1 Точка 5 каде што и исправно е укажан членот и ставот (член 50 став 3), додека тука погрешно се упатува на член 50 став 4

	Член 52 став 5
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец води и доставува евиденција за бројот на издадени дозволи и евиденција за уловената риба 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 111-a
Став 1
Точка 5

Член 111 - а
Став 2

	
	За истото нарушување е предвидена е санкција согласно членот 111 став 1 Точка 7

	Член 62 Став 4
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец  не пријави промена во предвидениот рок 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 111-a
Став 1
Точка 6

Член 111 - а
Став 2

	
	Целиот член 62 има неправилно повикување на ставови во самиот член – ставот 4 и ставот 5 се повикуваат на алинеи во ставот 2 кој нема алинеи (треба да стои ставот 3)

Никаде во членот 62 (а посебно не во ставот 4) не е наведена обврска за пријава на промена

	член 70 став 3
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец става риба во промет која ги исполнува услови по однос на квалитетот, големината и тежината 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 111-a
Став 1
Точка 7


Член 111-a
Став 2

	
	За истото нарушување е предвидена е санкција согласно членот 111 став 1 Точка 15

	Член 72 Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец користи пункт за организирање на стопански риболов на риболовните подрачја и риболовните зони 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 111-a
Став 1
Точка 8


Член 111-a
Став 2

	
	За истото нарушување е предвидена е санкција согласно членот 110 став 1 Точка 12

	Член 89
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не става во промет нови видови риби и/или порибителен материјал во жива состојба без одобрение 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 111-a
Став 1
Точка 9


Член 111-a
Став 2

	
	За истото нарушување е предвидена е санкција согласно членот 110 став 1 Точка 19

	Член 92 Став 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец врши стопански риболов со риболовни средства во поголем број од дозволените во риболовната основа 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 111-a
Став 1
Точка 10

Член 111
Став 2

	
	За истото нарушување е предвидена е санкција согласно членот 111 став 1 Точка 19

	Член 31 Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец плаќа надоместок во предвидениот рок утврден во договорот за концесија
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 111-б
Став 1
Точка 1


Член 111-б
Став 2

	
	

	Член 33 Ставови 1 и 3
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец води евиденција и доставува податоци во предвидениот рок 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 111-б
Став 1
Точка 2


Член 111-б
Став 2

	
	

	Член 52 Став 6
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец определил и видливо обележал места на кои ќе се издаваат дозволите
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 111-б
Став 1
Точка 3


Член 111-б
Став 2

	
	

	Член 52 Став 7
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не издава дозволи за рекреативен риболов надвор одобележаните места 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 111-б
Став 1
Точка 4


Член 111-б
Став 2

	
	

	Член 54 Ставови 2 и 3
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец организира натпревари во спортски риболов на патеки кои се определени од концесионериот и согласно правилата 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 111-б
Став 1
Точка 5


Член 111-б
Став 2

	
	

	Член 55 Став 1
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец не издава дозволи на лица под 15 години
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 111-б
Став 1
Точка 6


Член 111-б
Став 2

	
	

	Член 57 Став 4
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец поднел извештај за извршениот риболов во рокот утврден во одобрението
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 111-б
Став 1
Точка 7


Член 111-б
Став 2

	
	

	Член 66 Став 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец води и доставува евиденција во предвидениот рок 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 111-б
Став 1
Точка 8


Член 111-б
Став 2

	
	

	Член 68 Ставови 2 и 3
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец го обележил појасот околу кафезот согласно предвиденото
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 111-б
Став 1
Точка 9


Член 111-б
Став 2

	
	

	Член 86 став 2
	Субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец врши заштита на рибите 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 111-б
Став 1
Точка 10


Член 111-б
Став 2

	
	

	Член 82 Став 2
	Субјектот на надзор – Македонска риболовна федерација ги извршува работите и доставува извештај за извршувањето на работите во предвидениот рок 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 111-б
Став 1
Точка 11


Член 111-б
Став 2

	
	

	
ОБВРСКИ ЗА ФИЗИЧКО ЛИЦЕ

	Член 36 Став 1
	Субјектот на надзор – физичко лице врши стопански риболов и поседува легитимација за стопански риболов 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 1
	
	

	Член 37
	Субјектот на надзор – физичко лице врши стопански риболов на риболовните подрачја или риболовни зони за кои е издадена легитимацијата и со дозволен рибарски алат и риболовна опрема утврдени во риболовната основа и впишани во легитимацијата
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 2
	
	

	Член 48
	Субјектот на надзор – физичко лице не врши рекреативен и спортски риболов заради стекнување на приходи
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 3
	
	

	Член 61
	Субјектот на надзор – физичко лице  врши аквакултура и е запишан во регистарот на одгледувачи на риба
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 4
	
	

	Член 68 Став 1
	Субјектот на надзор – физичко лице не лови риба и не врши други активности во обележаниот појас околу кафезот 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 5
	
	

	Член 69
	Субјектот на надзор – физичко лице не лови риба без одобрение на сопственикот 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 6
	
	

	Член 70 Став 1
	Субјектот на надзор – физичко лице не врши промет на риба од недозволени места
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 7
	
	

	Член 70 Став 2
	Субјектот на надзор – физичко лице врши промет на риба со соодветен документ како доказ за потекло на рибата
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 8
	
	

	Член 73 Став1
	Субјектот на надзор – физичко лице издава придружни документи 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 9
	
	

	Член 73 Став 2
	Субјектот на надзор – физичко лице не  врши транспорт на риба без соодветна документација
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 10
	
	

	Член 85 Став 1
	Субјектот на надзор – физичко лице не врши риболов на риболовни води забранети за вршење риболов
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 11
	
	

	Член 88 Став 1
	Субјектот на надзор – физичко лице не внесувa нови видови риби и/или порибителен материјал од нови видови риби без одобрение 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 12
	
	

	Член 88 Став 3
	Субјектот на надзор – физичко лице не внесува нови видови риби и/или порибителен материјал од алохтони видови риби во водите и природниот слив на риболовното подрачје на Дојранското, Охридското и Преспанското Езеро и во водите на териториите кои припаѓаат на Националните паркови 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 13
	
	

	Член 88 Став 4
	Субјектот на надзор – физичко лице не врши аквакултура на нови видови риби и риби кои не се утврдени во риболовната основа без претходно добиено позитивно мислење 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 14
	
	

	член 89
	Субјектот на надзор – физичко лицене  става во промет нови видови риби и/или порибителен материјал во жива состојба наменет за порибување на риболовни води без одобрение
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 15
	
	

	Член 91 Став 2
	Субјектот на надзор – физичко лице не врши риболов во природни плодишта 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 16
	
	

	Член 93
	Субјектот на надзор – физичко лице:
· не стопанисува со рибите за кои нема изработено риболовна основа, 
· не стопанисува без одобрение на годишниот план,
· не лови риби за време на мрестењето на рибите или за време на ловостој, 
· не лови риби во риболовни води кои се времено или трајно забранети за риболов, 
· не лови риби под одредена големина и над дозволената количина, 
· не ја загадува риболовната вода со штетни и опасни материи кои можат да го изменат или влошат постојниот квалитет на риболовната вода или дел од истата и на тој начин да се загрозат рибите и другите животински или растителни организми,  
· не лови риби со преградување, исцрпување или пренасочување на риболовната вода, 
· не лови риби во променет режим и квалитет на водите, 
не лови ретки и проредни видови риби на одделни делови или на сите риболовни води и не се движи или се задржува во непосредна близина на риболовните води со носење мрежа, експлозив или други забранети риболовни средства 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 17
	
	

	Член 94 
Став 1




Член 94 
Став 2


Член 94 
Став 3
	Субјектот на надзор – физичко поседува мрежа во својство на концесионер на риболовните подрачја или концесионер во риболовните зони или како одгледувач н риби

Субјектот на надзор – физичко лице врши набавка на мрежи во својство на концесионер

Субјектот на надзор – физичко лице, врши  набавка и продажба на мрежи за потребите на концесионерите и за потребите на научни и образовни установи за вршење риболов
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 18
	
	

	Член 95
	Субјектот на надзор – физичко лице врши риболов во согласност со ограничувањата:
· забрана за риболов на одредена риболовна вода,
· забрана за риболов на одреден вид риба,
· ограничување или забрана за употреба на одредени риболовни средства за одделни видови риба 
· промена или продолжување на периодот за забрана за вршење риболов за време на природниот мрест на рибите на одделни риболовни води.

	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 19
	
	

	Член 87 Став 1 и 

Член 109
	Субјектот на надзор – физичко лице не одбива да се легитимира и да покаже дозвола пред овластените органи
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 20
	
	

	Член 106 Став 1
	Субјектот на надзор – физичко лице не врши промет на порибителен материјал без поседување дозвола 
	Да ☐  Не ☐
3 бода
	Член 112
Став 1
Точка 21
	
	

	Член 36 Став 6
	Субјектот на надзор – физичко лице ја вратил легитимацијата по престанување на работниот однос
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 1
Точка 1
	
	

	Член 40 Став 1
	Субјектот на надзор – физичко лице не врши рекреативен риболов надвор од риболовните ревири и определени рекреативни зони
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 1
Точка 2
	
	

	Член 49 Став 1 и 

Член 50 Став 1
	Субјектот на надзор – физичко лице врши рекреативен риболов со легитимација и дозвола 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 1
Точка 3
	
	

	Член 50 Став 5
	Субјектот на надзор – физичко лице врши рекреативен риболов, и носи легитимација и дозвола за рекреативен риболов
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 4
Точка 4
	
	

	Член 50 Став 5
	Субјектот на надзор – физичко лице води евиденција за уловената риба и ја доставува до концесионерот 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 1
Точка 5
	
	

	Член 59 Став 3
	Субјектот на надзор – физичко лицене  врши рекреативен и спортски риболов вон определените рекреативни зони на водите од подрачјата на националните паркови
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 1
Точка 6
	
	

	Член 62 Став 4 и 

Член 67
	Субјектот на надзор – физичко лице одгледува риби кои се впишани во изводот и дозволата 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 1
Точка 7
	
	

	Член 66 Став 1
	Субјектот на надзор – физичко лице изводот и дозволата за аквакултура ги истакнал на видно место 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 1
Точка 8
	
	

	Член 66 Став 2
	Субјектот на надзор – физичко лице води и доставува евиденција
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 1
Точка 9
	
	

	Член 68 Став 2
	Субјектот на надзор – физичко лице го обележи појасот околу кафезот (
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 1
Точка 10
	
	

	Член 70 Став 3
	Субјектот на надзор – физичко лице не става во промет риба која не исполнува услови по квалитет, големина и тежина
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 1
Точка 11
	
	

	Член 93
	Субјектот на надзор – физичко лице не се движи или не се задржува во непосредна близина на риболовните води со рибарски прибор, без дозвола за рекреативен риболов 
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 1
Точка 12
	
	

	Член 106 став 7

	Субјектот на надзор – физичко лице е издава соодветен документ како доказ за потекло
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113
Став 1
Точка 13
	
	

	Член 50 Став 5

	Субјектот на надзор – физичко лице врши рекреативен риболов, а не носи легитимација и дозвола за рекреативен риболов
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113-а
Став 1
Точка 1
	
	

	Член 50 Став 5

	Субјектот на надзор – физичко лице води евиденција за уловената риба и ја доставува до концесионерот  
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113-а
Став 1
Точка 2
	
	

	Член 66 Ставови 1 и 2
	Субјектот на надзор – физичко лице изводот и дозволата за аквакултура ги истакнал на видно место и не води евиденција (2)
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113-а
Став 1
Точка 3
	
	

	Член 93
	Субјектот на надзор – физичко лице се движи или се задржува во непосредна близина на риболовните води со рибарски прибор со дозвола за рекреативен риболов
	Да ☐  Не ☐
2 бода
	Член 113-а
Став 1
Точка 1
	
	

	Член 36 Став 4
	Субјектот на надзор – физичко лице носи легитимација за стопански риболов 
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 113-б
Став 1
Точка 1
	
	

	Член 62 Став 7
	Субјектот на надзор – физичко лице пријавува промена во предвидениот рок 
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 113-б
Став 1
Точка 2
	
	Во прекршочните одредби погрешно се упатува на член 62 став 4 

	Член 66 Став 3
	Субјектот на надзор – физичко лице ја доставува евиденцијата во предвидениот рок 
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 113-б
Став 1
Точка 3
	
	

	Член 68 Ставови 2 и 3
	Субјектот на надзор – физичко лице видливо го обележал појасот околу кафезот на оддалеченост не поголема од 15 метри од кафезот

	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 113-б
Став 1
Точка 4
	
	

	Член 86 Став 8
	Субјектот на надзор – физичко лице ја вратил легитимацијата за рибочувар во предвидениот рок
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 113-б
Став 1
Точка 1
	
	

	Член 92 Став 2
	Субјектот на надзор – физичко лице не врши рекреативен риболов со риболовни средства во поголем број од дозволените во риболовната основа
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 113-б
Став 1
Точка 1
	
	




